
 

 

Protokół 3/2025 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

które odbyło się w dniu 23 października 2025 roku o godz. 1215   

 

W posiedzeniu udział wzięła Komisja w składzie: 

1. Michał Brysiak  - Przewodniczący 

2. Aneta Roskosz  - Wiceprzewodniczący 

3. Andrzej Kierzkowski 

 

Nieobecni: Radny Piotr Orliński i Radny Sławomir Tomaszewski 

 

Zaproszeni: Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu p. Robert Szewczyk. 

 

Ad. pkt 1 Przyjęcie porządku posiedzenia 

     

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak otworzył posiedzenie Komisji, przywitał wszystkich 

zebranych a następnie przedstawił temat posiedzenia. 

 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 4.09.2025r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sochaczewskiego do 

Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe”. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-

Gminnego pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe”. 

5. Sprawy różne. 

  

Komisja proponowany porządek posiedzenia przyjęła w głosowaniu: 3 głosy „za” (Michał 

Brysiak, Aneta Roskosz, Andrzej Kierzkowski) przy braku głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się”  

 

Ad. pkt 2 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 4.09.2025r. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się w dniu 4.09.2025r. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak przyjęcie protokołu z posiedzenia, które odbyło się 

w dniu 4.09.2025 roku poddał pod głosowanie: 

Komisja przyjęła powyższy protokół w głosowaniu: 3 głosy „za” (Michał Brysiak, Aneta 

Roskosz, Andrzej Kierzkowski) przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”. 

 

 

 



 

 

Ad. pkt 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Sochaczewskiego do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą 

„Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” 

Ad. pkt 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku 

Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” 

 

 

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak udzielił głosu dyrektorowi R. Szewczykowi w celu 

przybliżenia projektów uchwał. 

 

Dyrektor R. Szewczyk powiedział, „w 2022 roku PKS Grodzisk Mazowiecki powiedział, że 

likwiduje linie autobusową Sochaczew-Żyrardów i Żyrardów-Teresin. Żyrardów wystąpił 

z propozycją żebyśmy tą linię utrzymali ze względu na dzieci dojeżdżające do szkół. 

Podpisaliśmy porozumienie jako dwa powiaty. W 2024 roku zawarliśmy ponownie 

porozumienie, do którego dołączyły jeszcze trzy nasze gminy: Nowa Sucha, Teresin, Sochaczew 

i cztery podmioty partycypowały w kosztach utrzymania tych linii, bo te linie były deficytowe. 

W zależności od roku różne były te deficyty my dopłacaliśmy w 2024 roku po ok. 31.000zł na 

samorząd. W tamtym roku Żyrardów założył związek powiatowo-gminny i już nie mogliśmy 

podpisać porozumienia, bo zgodnie z ustawą porozumienie mogą podpisać między sobą powiaty, 

ale ze związkiem powiat nie może, trzeba przystąpić do związku.  W tym roku zaczęły się 

rozmowy i byliśmy razem z Panią Starostą na spotkaniu, były również gminy, które w tym 

uczestniczyły. W międzyczasie PKS rozmawiał z miastem Sochaczew czy też chcieliby 

przystąpić do związku i miasto odpowiedziało, że nie. Więc przystąpimy my jako powiat 

i gminy. Jest nowy statut, który został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewodę i dotyczy 

przystąpienia gmin w naszym przypadku mówimy o powiecie, ale każda gmina taką samą 

uchwałę musi podjąć. Zmieniły się przepisy i będąc w związku powiatowo-gminnym będziemy 

mieli dużo łatwiej pozyskiwać środki od Wojewody na dofinansowanie tych linii autobusowych. 

Także mamy jeden projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sochaczewskiego do 

Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” a drugi 

projekt uchwały dotyczy przyjęcia Statutu tego związku. Myślę, że wcześniej czy później trzeba 

będzie spowodować, żeby namówić wszystkie samorządy, aby do niego przystąpi i wtedy 

ewentualnie zmienimy statut na związek np. Żyrardowsko-Sochaczewskie Przewozy 

Autobusowe. Chociażby ze względu też na to, że szykuje się u nas duża inwestycja w postaci 

CPK i będzie duży ruch pasażerów, więc musimy się do tego przygotować. Każdy samorząd 

powinien mieć plan transportowy my go nie mamy. Jeżeli będziemy w związku to związek 

będzie pokrywał koszty, bo ma osobowość prawną i wtedy dla dwóch powiatów będą niższe 

koszty. Jest to opłacalne.” 

 

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak zapytał o pytania bądź uwagi. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 



 

 

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia Powiatu Sochaczewskiego do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą 

„Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” poddał pod głosowanie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w następującym głosowaniu: 3 głosy „za”, 

przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (Michał Brysiak, Aneta Roskosz, 

Andrzej Kierzkowski). 

 

Przewodniczący Komisji Michał Brysiak zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcie 

Statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” 

poddał pod głosowanie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w następującym głosowaniu: 3 głosy „za”, 

przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (Michał Brysiak, Aneta Roskosz, 

Andrzej Kierzkowski). 

 

 

Ad. pkt 5 Sprawy różne 

 

Głosów w sprawach różnych nie stwierdzono. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: A. Szymańska     

Przewodniczący Komisji 

      Michał Brysiak 


